Câmara Municipal deGuaçuí
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 089/2017

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

{' "Solicita ao Poder Executivo Municipal, que providencie a construção de um quebra-
molas 'na Rua Alcir Lemos de Oliveira (em frente à casa do Bidê), localizada no Bairro
Manoel Monteiro Torres",

JUSTIFICATIV A

A colocação de. um quebra-molas naquela localidade em muito contribuirá IrO sentido de
reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores
daquela região.

Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente no referido local, correndo risco .
\

de atropelamento, devido ao fluxo intenso de veículos.

\ Portanto, solicitamos que seja colocado um quebra-molas com urgência.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo Municipal
no atendimento desta propositura,

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar
Guaçuí, 25 de setembro de 2017 .

.....•

Praça João Acacinho, 02, 1° Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540